
 
 

Uchwała Nr 391/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego  

z dnia 20 listopada 2025 roku 

 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok  

 

           Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 oraz art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2025 r., poz. 1483) oraz § 6 pkt 2 i 6 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr VIII/70/2024 z dnia  

18 grudnia 2024 r., Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

    § 1.  W uchwale budżetowej powiatu na 2025 rok przyjętej Uchwałą Nr VIII/70/2024 Rady Powiatu                                

         Wągrowieckiego z dnia 18 grudnia 2024 r., zmienionej uchwałami: 

 

               Nr 203/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 stycznia 2025 roku, 

               Nr 208/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 stycznia 2025 roku, 

               Nr 215/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 13 lutego 2025 roku, 

               Nr X/79/2025 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 lutego 2025 roku, 

               Nr 222/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

               Nr XI/84/2025 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 marca 2025 roku, 

               Nr 249/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 marca 2025 roku, 

               Nr 255/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 kwietnia 2025 roku, 

               Nr XII/92/2025 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

               Nr 262/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

               Nr 266/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 08 maja 2025 roku, 

               Nr 270/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 maja 2025 roku, 

               Nr XIII/95/2025 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2025 roku, 

               Nr 280/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2025 roku, 

               Nr 285/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 czerwca 2025 roku, 

               Nr 295/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 czerwca 2025 roku, 

               Nr 306/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 lipca 2025 roku, 

               Nr XV/106/2025 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 lipca 2025 roku, 

               Nr 318/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 lipca 2025 roku, 

               Nr 321/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 sierpnia 2025 roku, 

               Nr 325/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 sierpnia 2025 roku, 

               Nr 338/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 sierpnia 2025 roku, 

               Nr 345/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 września 2025 roku, 

               Nr XVI/115/2025 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 września 2025 roku, 

               Nr 358/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 września 2025 roku, 

               Nr 360/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 02 października 2025 roku, 

               Nr 371/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 października 2025 roku, 

               Nr XVII/123/2025 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 października 2025 roku, 

               Nr 377/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 października 2025 roku, 

         dokonuje się następujących zmian:   

 

1) w załączniku Nr 1 do Uchwały dotyczącym dochodów budżetu powiatu na 2025 rok: 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

710 Działalność usługowa 2 590 210,00 6 500,00 0,00 2 596 710,00 
 



2 

 

 

 

 71015 Nadzór budowlany 1 525 150,00 6 500,00 0,00 1 531 650,00 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat  

949 000,00 6 500,00 0,00 955 500,00 

 

  

Dochody bieżące 949 150,00 6 500,00 0,00 955 650,00 

 

  
  

 

 
  

 

 
 

752 Obrona narodowa 2 741 862,69 2 180 000,00 1 000 000,00 3 921 862,69 
 

 75295 Pozostała działalność 2 651 000,00 2 180 000,00 1 000 000,00 3 831 000,00 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat  

303 800,00 46 800,00 0,00 350 600,00 

 

2130 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację bieżących zadań własnych powiatu  
32 200,00 28 800,00 0,00 61 000,00 

 

6410 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat  

1 805 000,00 450 000,00 1 000 000,00 1 255 000,00 

 

6430 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

własnych powiatu  
510 000,00 1 654 400,00 0,00 2 164 400,00 

 

  

Dochody bieżące 336 000,00 75 600,00 0,00 411 600,00 

 

  

Dochody majątkowe 2 315 000,00 2 104 400,00 1 000 000,00 3 419 400,00 
  

 

 
  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 611 871,00 25 000,00 0,00 8 636 871,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 611 871,00 25 000,00 0,00 8 636 871,00 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat  

7 959 819,00 25 000,00 0,00 7 984 819,00 

 

  

Dochody bieżące 7 961 871,00 25 000,00 0,00 7 986 871,00 

 

  
  

 

 
  

 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 170 999,23 32 515,00 0,00 1 203 514,23 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 637 964,00 32 515,00 0,00 670 479,00 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat  

637 721,00 32 515,00 0,00 670 236,00 

 

  

Dochody bieżące 637 964,00 32 515,00 0,00 670 479,00 

 

  
  

 

  

  
 

 

 

855 Rodzina 4 174 796,32 35 929,67 0,00 4 210 725,99 
 

 85595 Pozostała działalność 807 249,65 35 929,67 0,00 843 179,32 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

362 760,10 35 929,67 0,00 398 689,77 

 

  

Dochody bieżące 807 249,65 35 929,67 0,00 843 179,32 

 

  
  

 

  
 

 

 

 

195 957 155,21 2 279 944,67 
 

 RAZEM DOCHODY  1 000 000,00 197 237 099,88 
 

  

 
 

 

 

 



3 

 

 

 

             W związku z powyższym dochody określone w § 1 ust. 1 Uchwały VIII/70/2024 wyniosą kwotę      

    197.237.099,88 zł, z tego: 

  -   dochody bieżące w kwocie           153.456.799,55 zł, 

  -   dochody majątkowe w kwocie       43.780.300,33 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

 

  Załącznik Nr 1 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2) w załączniku Nr 2 do Uchwały dotyczącym wydatków budżetu powiatu na 2025 rok: 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

710 Działalność usługowa 2 038 060,00 10 500,00 4 000,00 2 044 560,00 
 

 71015 Nadzór budowlany 1 525 000,00 10 500,00 4 000,00 1 531 500,00 
 

  

Wydatki bieżące 949 000,00 10 500,00 4 000,00 955 500,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 946 575,00 10 500,00 4 000,00 953 075,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 808 378,00 0,00 4 000,00 804 378,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 138 197,00 10 500,00 0,00 148 697,00 
  

 

 
  

 

 

 

750 Administracja publiczna 20 341 076,02 150 000,00 150 000,00 20 341 076,02 
 

 75020 Starostwa powiatowe 17 962 070,02 35 000,00 150 000,00 17 847 070,02 
 

  

Wydatki bieżące 16 834 597,02 35 000,00 150 000,00 16 719 597,02 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 16 470 113,87 35 000,00 150 000,00 16 355 113,87  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 14 273 190,38 0,00 150 000,00 14 123 190,38  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 2 196 923,49 35 000,00 0,00 2 231 923,49 
  

 

 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 200 000,00 10 000,00 0,00 210 000,00 
 

  

Wydatki bieżące 200 000,00 10 000,00 0,00 210 000,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 200 000,00 10 000,00 0,00 210 000,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 195 000,00 10 000,00 0,00 205 000,00  
  

 

 

75095 Pozostała działalność 1 577 040,00 105 000,00 0,00 1 682 040,00 
 

  

Wydatki bieżące 1 577 040,00 105 000,00 0,00 1 682 040,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 573 690,00 105 000,00 0,00 1 678 690,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 571 190,00 105 000,00 0,00 1 676 190,00  
  

 

 
  
 

 

 

752 Obrona narodowa 2 848 662,69 2 600 800,00 1 000 000,00 4 449 462,69 
 

 75295 Pozostała działalność 2 757 800,00 2 600 800,00 1 000 000,00 4 358 600,00 



4 

 

 

 

 

  

Wydatki bieżące 352 800,00 82 800,00 0,00 435 600,00 

 

  

w tym:   
  

 wydatki jednostek budżetowych, 352 800,00 46 800,00 0,00 399 600,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 352 800,00 46 800,00 0,00 399 600,00  

dotacje na zadania bieżące 0,00 36 000,00 0,00 36 000,00 

 Wydatki majątkowe 2 405 000,00 2 518 000,00 1 000 000,00 3 923 000,00 

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 405 000,00 2 518 000,00 1 000 000,00 3 923 000,00  

 w tym:   
 

 dotacje na wydatki majątkowe 500 000,00 2 068 000,00 0,00 2 568 000,00  
  

  

 
  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 693 379,00 25 000,00 0,00 8 718 379,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 624 819,00 25 000,00 0,00 8 649 819,00 
 

  

Wydatki bieżące 7 959 819,00 25 000,00 0,00 7 984 819,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 7 696 931,00 25 000,00 0,00 7 721 931,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 560 406,00 25 000,00 0,00 585 406,00  
  

 

 
  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 1 314 604,58 0,00 442 800,00 871 804,58 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 314 604,58 0,00 442 800,00 871 804,58 
 

  

Wydatki bieżące 925 376,71 0,00 54 200,00 871 176,71 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 925 376,71 0,00 54 200,00 871 176,71  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 925 376,71 0,00 54 200,00 871 176,71  

Wydatki majątkowe 389 227,87 0,00 388 600,00 627,87 

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 389 227,87 0,00 388 600,00 627,87  
  

 

 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 63 684 323,67 118 711,00 96 711,00 63 706 323,67 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 6 107 419,43 10 827,00 10 827,00 6 107 419,43 
 

  

Wydatki bieżące 6 092 719,43 10 827,00 10 827,00 6 092 719,43 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 6 034 106,43 10 827,00 6 333,00 6 038 600,43  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 5 436 916,81 0,00 2 300,00 5 434 616,81  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 597 189,62 10 827,00 4 033,00 603 983,62 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 58 613,00 0,00 4 494,00 54 119,00 
  

 

 

80107 Świetlice szkolne 768 753,18 1 010,00 710,00 769 053,18 
 

  

Wydatki bieżące 768 753,18 1 010,00 710,00 769 053,18 

 

  

w tym:   
 



5 

 

 

 

 wydatki jednostek budżetowych, 768 151,18 1 010,00 710,00 768 451,18  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 732 400,18 1 010,00 710,00 732 700,18  
  

 
  

 80115 Technika 24 310 588,76 53 900,00 7 000,00 24 357 488,76 
 

  

Wydatki bieżące 24 310 588,76 53 900,00 7 000,00 24 357 488,76 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 24 137 564,50 53 900,00 7 000,00 24 184 464,50  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 21 142 715,69 32 000,00 7 000,00 21 167 715,69  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 2 994 848,81 21 900,00 0,00 3 016 748,81 
  

 

 

80120 Licea ogólnokształcące 13 539 512,33 36 098,00 29 494,00 13 546 116,33 
 

  

Wydatki bieżące 13 539 512,33 36 098,00 29 494,00 13 546 116,33 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 13 504 040,33 36 098,00 29 494,00 13 510 644,33  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 11 679 024,33 500,00 0,00 11 679 524,33  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 825 016,00 35 598,00 29 494,00 1 831 120,00 
  

 

 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 4 246 921,37 9 876,00 9 876,00 4 246 921,37 
 

  

Wydatki bieżące 4 246 921,37 9 876,00 9 876,00 4 246 921,37 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 4 137 792,37 9 526,00 9 876,00 4 137 442,37  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 3 663 692,14 0,00 540,00 3 663 152,14  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 474 100,23 9 526,00 9 336,00 474 290,23 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 109 129,00 350,00 0,00 109 479,00 
  

 

 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 841 670,00 0,00 21 900,00 819 770,00 
 

  

Wydatki bieżące 841 670,00 0,00 21 900,00 819 770,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 841 670,00 0,00 21 900,00 819 770,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 467 255,00 0,00 21 900,00 445 355,00  
  

 

 

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych 

2 568 012,18 7 000,00 16 904,00 2 558 108,18 

 

  

Wydatki bieżące 2 568 012,18 7 000,00 16 904,00 2 558 108,18 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 905 340,18 7 000,00 16 904,00 1 895 436,18  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 1 839 290,18 7 000,00 16 904,00 1 829 386,18  
  

 

 
  

 

 
 



6 

 

 

 

852 Pomoc społeczna 8 399 538,04 31 219,81 31 219,81 8 399 538,04 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 6 940 435,84 31 219,81 31 219,81 6 940 435,84 
 

  

Wydatki bieżące 5 621 635,84 31 219,81 30 844,99 5 622 010,66 

 

  

w tym:   
  

 wydatki jednostek budżetowych, 5 611 853,84 31 219,81 30 016,76 5 613 056,89  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 4 205 431,00 0,00 6 944,00 4 198 487,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 406 422,84 31 219,81 23 072,76 1 414 569,89 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 9 782,00 0,00 828,23 8 953,77 

 Wydatki majątkowe 1 318 800,00 0,00 374,82 1 318 425,18 

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 318 800,00 0,00 374,82 1 318 425,18  
  

  

 
  

 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 522 331,55 60 978,02 28 463,02 4 554 846,55 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 733 917,00 32 515,00 0,00 766 432,00 
 

  

Wydatki bieżące 733 917,00 32 515,00 0,00 766 432,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 733 917,00 32 515,00 0,00 766 432,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 608 667,90 32 515,00 0,00 641 182,90  
  

 

 

85333 Powiatowe urzędy pracy 3 418 913,00 28 463,02 28 463,02 3 418 913,00 
 

  

Wydatki bieżące 3 418 913,00 28 463,02 28 463,02 3 418 913,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 3 413 926,00 28 463,02 28 175,50 3 414 213,52  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 3 156 019,94 18 887,00 13 487,00 3 161 419,94  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 257 906,06 9 576,02 14 688,50 252 793,58 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 4 987,00 0,00 287,52 4 699,48 
  

 

 
  
 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 25 460 706,21 71 084,00 71 084,00 25 460 706,21 
 

 85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 615 324,90 1 307,00 1 307,00 615 324,90 
 

  

Wydatki bieżące 615 324,90 1 307,00 1 307,00 615 324,90 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 614 729,90 1 307,00 1 307,00 614 729,90  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 469 222,90 500,00 648,00 469 074,90  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 145 507,00 807,00 659,00 145 655,00 
  

 

 

85410 Internaty i bursy szkolne 2 697 304,75 19 481,00 19 481,00 2 697 304,75 
 

  

Wydatki bieżące 2 697 304,75 19 481,00 19 481,00 2 697 304,75 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 2 688 888,01 19 481,00 17 875,00 2 690 494,01  

w tym:   
 



7 

 

 

 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 868 693,32 19 481,00 17 875,00 870 299,32  

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 8 416,74 0,00 1 606,00 6 810,74 
  

 

 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 7 174 111,85 47 720,00 47 720,00 7 174 111,85 
 

  

Wydatki bieżące 7 174 111,85 47 720,00 47 720,00 7 174 111,85 

 

  
  

 w tym:  
 

 wydatki jednostek budżetowych, 6 962 315,85 47 720,00 20 720,00 6 989 315,85  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 2 006 221,17 47 720,00 20 720,00 2 033 221,17  

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 211 796,00 0,00 27 000,00 184 796,00 
  

  

 

 85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  72 200,00 2 576,00 2 576,00 72 200,00 
 

  

Wydatki bieżące 72 200,00 2 576,00 2 576,00 72 200,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 72 200,00 2 576,00 2 576,00 72 200,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 72 200,00 2 576,00 2 576,00 72 200,00  
  

 

 
  
 

 
 

855 Rodzina 8 587 977,68 55 459,67 19 530,00 8 623 907,35 
 

 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 2 136 525,81 19 530,00 19 530,00 2 136 525,81 
 

  

Wydatki bieżące 2 136 525,81 19 530,00 19 530,00 2 136 525,81 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 2 061 011,81 19 530,00 2 300,00 2 078 241,81  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 1 507 595,81 2 000,00 2 000,00 1 507 595,81  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 553 416,00 17 530,00 300,00 570 646,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 75 514,00 0,00 17 230,00 58 284,00 
  

 

 

85595 Pozostała działalność 860 060,00 35 929,67 0,00 895 989,67 
 

  

Wydatki bieżące 860 060,00 35 929,67 0,00 895 989,67 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 352 740,10 34 927,67 0,00 387 667,77  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 176 637,65 18 039,62 0,00 194 677,27  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 176 102,45 16 888,05 0,00 192 990,50 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 10 020,00 1 002,00 0,00 11 022,00 
  

 

 
  

 

 
 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 188 151,22 7 379,60 7 379,60 188 151,22 
 

 90095 Pozostała działalność 31 169,22 7 379,60 7 379,60 31 169,22 
 

  

Wydatki bieżące 31 169,22 7 379,60 7 379,60 31 169,22 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 28 169,22 7 379,60 7 379,60 28 169,22  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00  



8 

 

 

 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 28 169,22 6 379,60 7 379,60 27 169,22 
  

 

  
 

 

 

 

198 911 925,34 3 131 132,10 
 

 RAZEM WYDATKI  1 851 187,43 200 191 870,01 
 

  

 

 

 

 

        W związku z powyższym wydatki określone w § 2 ust. 1 i 2 Uchwały VIII/70/2024  ulegną zmianie i 

wyniosą kwotę 200.191.870,01 zł, z tego: 

 

            1) wydatki bieżące w wysokości               - 153.097.240,03 zł, 

          w tym na:                                                                                                                                                                                                                                                                                          

        a) wydatki jednostek budżetowych                          - 135.815.223,66 zł, 

  z tego: 

            - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   - 106.307.313,16 zł, 

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 29.507.910,50 zł, 

                     b) dotacje na zadania bieżące                 -   7.767.681,29 zł, 

         c) świadczenia na rzecz osób fizycznych                 -   4.521.231,25 zł, 

         d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

  o których mowa w art.5 ust. 1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

             publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki  

samorządu terytorialnego              -      1.328.103,83 zł, 

                  e) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego           -        3.665.000,00 zł, 

 

             2) wydatki majątkowe w wysokości     -   47.094.629,98 zł, 

       z tego: 

       a)  inwestycje i zakupy inwestycyjne    -   47.094.629,98 zł, 

                        w tym: na programy finansowane z udziałem środków, 

                          o których mowa w art. 5 ust.1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

                          publicznych              -      2.462.217,80 zł. 

             zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

                  Załącznik Nr 2 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały.  

 

3)  Zmniejsza  się o kwotę 7.200,00 zł rezerwę ogólną, o kwotę 47.000,00 zł rezerwy celowe oraz o kwotę  

388.600,00 zł rezerwę na inwestycje i zakupy inwestycyjne. 

               W związku z powyższym kwota rezerw określona w § 7 pkt 1, pkt 2 i pkt 3 Uchwały wynosi: 

                  1) ogólna w wysokości 374.146,26 zł; 

                2)  celowe w wysokości 497.030,45 zł, z tego: 

a) na odprawy emerytalne dla nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oświatowych (ustawa z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela - Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) - 165.740,20 zł, 

b) na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oświatowych (ustawa z dnia 26 

stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela - Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm. ) – 11.406,45 zł, 

c) na jednorazowy dodatek uzupełniający dla nauczycieli zgodnie z art. 30 a ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) - 20.000,00 zł, 

d) na realizację „Powiatowego programu wspierania uzdolnionych uczniów szkół dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Wągrowiecki” (Uchwała Rady Powiatu Wągrowieckiego X/73/2011 z dnia 28 

września 2011 r., zm. uchwałami Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XLI/281/2014 z dnia 28 maja 2014 r. 

oraz Nr IX/69/2019 z dnia 29 maja 2019 r.) – 0,00 zł, 

e) na wspieranie samorządów uczniowskich - 1.000,00 zł, 



9 

 

 

 

f) na wzrost zadań w oświacie - 171.805,00 zł, 

g) na odprawy dla pracowników administracji i obsługi w jednostkach powiatu - 17.080,40 zł,  

h) na wzrost wynagrodzeń dla pracowników administracji i obsługi w jednostkach powiatu – 0,00 zł, 

i) na zadania realizowane na podstawie art. 5 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338)  oraz art. 4 pkt 8 ustawy z 

dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) - 8.998,40 zł, 

j)  na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego (ustawa z dnia 26 kwietnia  

2007 r. o zarządzaniu kryzysowym - Dz. U. z 2023 r. poz. 122 ze zm.) - 101.000,00 zł; 

 3) na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 627,87 zł. 

 

4) w załączniku Nr 3 do Uchwały dotyczącym dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami oraz dochodów i 

wydatków na zadania realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w 2025 

roku: 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

710 Działalność usługowa 1 800 060,00 6 500,00 0,00 1 806 560,00 
 

 71015 Nadzór budowlany 1 525 000,00 6 500,00 0,00 1 531 500,00 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat  

949 000,00 6 500,00 0,00 955 500,00 

  
 

 

 

752 Obrona narodowa 2 199 662,69 46 800,00 550 000,00 1 696 462,69 
 

 75295 Pozostała działalność 2 108 800,00 46 800,00 550 000,00 1 605 600,00 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat  

303 800,00 46 800,00 0,00 350 600,00 

 

6410 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat  

1 805 000,00 0,00 550 000,00 1 255 000,00 

  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 609 819,00 25 000,00 0,00 8 634 819,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 609 819,00 25 000,00 0,00 8 634 819,00 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat  

7 959 819,00 25 000,00 0,00 7 984 819,00 

  

 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 647 654,00 32 515,00 0,00 680 169,00 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 637 721,00 32 515,00 0,00 670 236,00 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat  

637 721,00 32 515,00 0,00 670 236,00 

 

  
 

 

 

 

14 396 846,51 110 815,00 
 

 RAZEM DOCHODY  550 000,00 13 957 661,51 
 

  

 
 

 

 

 

 



10 

 

 

 

 Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  

 

 
 

710 Działalność usługowa 1 800 060,00 10 500,00 4 000,00 1 806 560,00 
 

 71015 Nadzór budowlany 1 525 000,00 10 500,00 4 000,00 1 531 500,00 
 

  

Wydatki bieżące 949 000,00 10 500,00 4 000,00 955 500,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 946 575,00 10 500,00 4 000,00 953 075,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 808 378,00 0,00 4 000,00 804 378,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 138 197,00 10 500,00 0,00 148 697,00 
  

 

 
  
 

 

 

752 Obrona narodowa 2 199 662,69 496 800,00 1 000 000,00 1 696 462,69 
 

 75295 Pozostała działalność 2 108 800,00 496 800,00 1 000 000,00 1 605 600,00 
 

  

Wydatki bieżące 303 800,00 46 800,00 0,00 350 600,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 303 800,00 46 800,00 0,00 350 600,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 303 800,00 46 800,00 0,00 350 600,00  

Wydatki majątkowe 1 805 000,00 450 000,00 1 000 000,00 1 255 000,00 

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 805 000,00 450 000,00 1 000 000,00 1 255 000,00  
  

 

 
  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 609 819,00 25 000,00 0,00 8 634 819,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 609 819,00 25 000,00 0,00 8 634 819,00 
 

  

Wydatki bieżące 7 959 819,00 25 000,00 0,00 7 984 819,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 7 696 931,00 25 000,00 0,00 7 721 931,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 560 406,00 25 000,00 0,00 585 406,00  
  

 

 
  

 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 647 654,00 32 515,00 0,00 680 169,00 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 637 721,00 32 515,00 0,00 670 236,00 
 

  

Wydatki bieżące 637 721,00 32 515,00 0,00 670 236,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 637 721,00 32 515,00 0,00 670 236,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 512 471,90 32 515,00 0,00 544 986,90  
  

 

  

  

 

 

 

 

14 396 176,39 564 815,00 
 

 RAZEM WYDATKI  1 004 000,00 13 956 991,39 
 

  

 

 

 

 

        W związku z powyższym plan po zmianach dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami oraz dochodów 



11 

 

 

 

i wydatków na zadania realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w 

2025 roku wynosi: 13.957.661,51 zł – dochody, 13.956.991,39 zł – wydatki.  

 

Załącznik Nr 3 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

 

5)    w załączniku Nr 5 do Uchwały dotyczącym dotacji udzielonych z budżetu powiatu w 2025 roku: 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 
 

752 Obrona narodowa 500 000,00 2 104 000,00 0,00 2 604 000,00 
 

 75295 Pozostała działalność 500 000,00 2 104 000,00 0,00 2 604 000,00 
 

 
2560 

Dotacja z budżetu dla samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej utworzonego przez 

jednostkę samorządu terytorialnego 
0,00 36 000,00 0,00 36 000,00 

 

6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych  

500 000,00 2 068 000,00 0,00 2 568 000,00 

 

  
 

 

 

 

8 285 522,29 2 104 000,00 
 

 RAZEM WYDATKI  0,00 10 389 522,29 
 

  

 
 

 

 

          W związku z powyższym plan dotacji po zmianach wynosi 10.389.522,29 zł, z tego: dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych w kwocie 5.391.054,00 zł i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 

4.998.468,29 zł.  

     Załącznik Nr 5 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

 

           6)  w załączniku Nr 6 do Uchwały dotyczącym wpływów związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 

ze  środowiska oraz wydatki nimi finansowane w 2025 roku: 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

900  31 169,22 7 379,60 7 379,60 31 169,22 
 

 90095 Pozostała działalność 31 169,22 7 379,60 7 379,60 31 169,22 

 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 
 

4190 Nagrody konkursowe 18 500,00 0,00 2 770,00 15 730,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 379,60 0,00 6 379,60 
 

4300 Zakup usług pozostałych 3 200,00 0,00 2 609,60 590,40 
 

4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

 

  

 

 

 

 

205 453,20 7 379,60 
 

 RAZEM WYDATKI  7 379,60 205 453,20 
 

  

 

 

 

 

            W związku z powyższym plan po zianie wynosi: dochody 189.739,22 zł, przychody 15.713,98 oraz wydatki związane 

z ochroną środowiska 205.453,20 zł. 

 



12 

 

 

 

Załącznik Nr 6 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

 

7)  w załączniku  Nr 9 do Uchwały dotyczącym planu finansowego Funduszu Pomocy w 2025 roku: 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

855 Rodzina 362 760,10 35 929,67 0,00 398 689,77 
 

 85595 Pozostała działalność 362 760,10 35 929,67 0,00 398 689,77 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
362 760,10 35 929,67 0,00 398 689,77 

  

 

 

 

 

1 314 736,76 35 929,67 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 1 350 666,43 
 

  

 
 

 

 
  

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu 16 586,20 1 041,62 0,00 17 627,82 
  
 

 

 

855 Rodzina 13 019,65 1 041,62 0,00 14 061,27 
 

 85595 Pozostała działalność 13 019,65 1 041,62 0,00 14 061,27 
 

 
3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

10 020,00 1 002,00 0,00 11 022,00 

 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

2 620,12 39,62 0,00 2 659,74 
 

  

 Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza w Wągrowcu 349 740,45 34 888,05 0,00 384 628,50 
  

 

 

 

855 Rodzina 349 740,45 34 888,05 0,00 384 628,50 
 

 85595 Pozostała działalność 349 740,45 34 888,05 0,00 384 628,50 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

65 952,20 3 888,05 0,00 69 840,25 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
110 150,25 13 000,00 0,00 123 150,25 

 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

145 140,00 15 000,00 0,00 160 140,00 
 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

28 498,00 3 000,00 0,00 31 498,00 

 

 

1 352 756,42     35 929,67 
 

             RAZEM WYDATKI  0,00   1 388 686,09 
 

  
 

 

 

 

        W związku z powyższym plan po zmianach wynosi: dochody 1.350.666,43 zł, przychody 38.019,66 zł  

   oraz wydatki 1.388.686,09 zł.  

         

        Załącznik Nr 9 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                          

                                                                                                                  



13 

 

 

 

                                                                                                               

                                                                                                                   Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/   

 

                                                                                                                            

 

                                                                                                                             Wicestarosta 

                                                                                                                                          …..……………………….. 

                 /Jerzy Springer/ 

 

 

 

                                                                                                  Grzegorz Bałdyga ……………………….  

                                                                                             

                                                                                                  Izabela Dembska………………………... 

 

                                                                                                  Robert Woźniak ………………………… 


